idus Japuarii anno domini millesimo ducenteszimo quadragesimo primo.
[fo.9r]

marg: Littera decani et capituli qued thesaurarins mortuus habebit
Wilton' per annum post mortem suam et successor suus habebit
reslduu.n |:I itatis ad supportand' onera et quod idem suceessor
assecut' thesaurarie habuerit aligquam prebendam in
eccles:a Ehur[ncena:.) illam [retiJnebit £ una cum dignitate ipsa
per annum guousque Wilton' devenerit ad manus suas.

Copies in York Minster Library ms.M1({1)b {ank Minster Statutes) fo.A7r
and in ma.'ﬂ{ﬁ} (Register of Appropriations e.1340-1507) fo.177v where
recited in a bull of Pope John XXIII (no.20 above).

a This charter is preceded |:|3|r the heading, at the t.np

of the folio: Copie cartarum'et aliarum evidentiarum”
concernentium dignitatem thesaurarie ecclesie Ebur[ac&nsia}
gquarum originalia sunt in thesaurariam Ebur!acenaisl
ecclesie. b nota in margin at this ]mint.. © nomine
repeated but also deleted in ms. d ex in ms.; et in
11(’1',!11 and M2(5). e honera in ms.; onera in MI(1)b

and M2(5). f septimo written in full in M1(1)b and
HE(E]. g These words are impossible to decipher since
the me. iz faded towards the edge of the folio.

This charter was evidently issued just two months before Fulk Basset,
dean of York, was consecrated bishop of London.

22
Decree issued by Walter de Gray, archbishop of York, as in the
preceding document., Bishopthorpe, 18 April 1242

2 Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Walterus Dei gratia
Ebor(acensis) archiepiscopus Anglie primas salutem eternam in demino.
Noveritis quod cum defuncto bone memorie W. de Rutherfeld' guondam
thesaurario Eboracensi verteretur in dubium quid ad dictum defunctum
per annum ipsius mortem sequentem, guid ad eius successorem pertinere
deberet, eoc quod non apparebat quid nomine prebende quid nomine
dignitatis idem mortuus dum viveret possedisset. Nos huiusmodi

dubitationem in futurum tollere cupientes de consilio et assensu F,

33

decani et capituli nestri Ebor' decrevimus statuendum ct b perpetuo
inposterum observandum ut decetero quilibet thesaurarius Ebor{acensis)
post mortem suam per annum integre habeat Wilton' cum omnibus
pertinentiis loco prebende. Successor vero ipsius nomine dignitatis
omnia alia ad thesaurariam pertinentia statim percipiat ad eiusdem
dignitatis onera £ sustinend' ita etiam quod prebendam si quam prius
habuerit in ecclesia Ebor{acensi) licite retineat quounsque finite anno
mortul ad ipsum Wilton' cum pertinentiis revertatur. In cuius rei
testimonium E‘preaenti seripto sigillum nostrum duximos apponendum una
cum sigillo eapituli nostri.’ £ Datum apud Thorp' xiiii kal(endas)
Maii pontificatus nostri anno vicesimo septimo.

[fo.9r]

marg: Littera domini archiepiscopi super eadem.

Pd., Reg. Gray 198 from York Minster Library ms.Mi(1)b (Book of
Statutes) fo.47v; other copy in York Minster Library ms.M2(5)
fo.177v where it is recited in a bull of Pope John XXIII {nn.Eﬂ

above),

a mnota in margin. b ex in ms.; et in Mi(1)b
and M2(5). ¢ honera in ms.; onera in Mi{1)b and
M2(5). d ete. dotted for deletion. e The last

word im this sentence iz unclear; nostri has been
inserted from the other copies.

23

Decree of Archbishop Walter de Gray separating the offices of
treasurer of York and archdeacon of the East Riding, which had hitherto
been held jointly, and assigning a portion of the prebend of Sherburn
to the treasurer, and the remainder to the newly—created prebends of
Wistow and Fenton, [ante 31 Aug, 1218

Univergis Christi fidelibus ad quos presens seriptum pervenerit
Gualterus Dei gratia Eboracensis archiepiscopus et Anglie primas

in domino., Noverit universitas wvestra nos de communi consensu Hamonis
decani et capituli nostri Eboracen' et de comsilio aliorum virorum
prudentum, considerata evidenti ntilitate ecclesie nostre,
thesaurariam = Eboracensem et archidiaconatum de Eastrithing', gque
quidem dignitates minus decenter hactenus fuerunt coniuncte et uni
persone collate, separasse, et diversis personis inposterum

conferendas decrevisse. Cum altera illarum scilicet thesauraria
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continuam in ecclesia Eboracensi exigat residentiam, altera vern
propter officium archidiaconi explendum et ecclesiarum visitationem
faciendam fere continuam exigat evagationem, sed gquia maximum onus tam
luminariorum gquam aliorum servitio et ministerio Eboracensis ecclesie
necessariorum eidem ineumbit thesaurarie, ad cuius guidem oneris
sustentationem > proventus archidiaconatus memorati cedere sclebant,
ides ne thesanraria memorata e¢irca predictorum necessariorum
exhibitionem ant deficiat aut supra modum gravetur, in recompensationem
proventuum dicti archidiaconatus, de aliis beneficiis ecelesie nostre
eidem thesaurarice duximms providendom et auctoritate pontificali et
approbatione dietorum decani et capituli mostri Eboracen', guandam
portionem prebende de Sireburn' E‘ﬁﬂ tempore vacantis memorate
thesaurarie inperpetuum concessimus et assignari fecimus, scilicet,
villam de Newthorp' i cum molendinis et aliis pertinentiis, decimas
etiam bladi et leguminum eiusdem ville et ville de Sirebura', < de
Mileford', de Lumby, de Stiveton', de Mikelefeld', I-dn Lutrinton", E
de Abbeford’, h-de Hudleston® et villam de Holgate, cum suis pertinentiis.
De residuc autem prebende memorate ad honorem Dei et ecclesie nostre et
ad numernm fratrum aungendum constituims duaa prebendas fieri, ad
quarum unam pertinent ecclesie de Wistowe —-et de Kawode i. decime
bladi et leguminum de Fristom', de Hillum, de Bretton', de Fareburne
et totum altelagium E—et commes obventiones cum tote iure parrochiali
dietarom villarum post decessum magistri Petri de Sireburne, Z et
tertia pars ecclesie de Braiton' et area iuxta domum prebende de
Strenshal’ 2 que fuit de thesauraria quam Walterus de Vestiario tenet
quoad vixerit., Ad alteram vero pertinent decime bladi et leguminum
de Fenton', Levenaton', Barkeston' et totum altelagium E et omnes
obventiones cum toto iure parrochiali dictarum villarum post decessum
dieti 2 magistri Petri 2 de Sireburn', et decima lane et agnorum de
tote residuo parrochie de Shirburn' exceptis decimis lane et agnorum
de Friston', de Hillum, de Bretton', de Farburn' quas assignavimus
prebende de Wistowe post decessum sepedicti magistri Petri E, et terra
de Popelton' et medietas /[fo.10r] ecclesie Saneti Mauritii cum
redditu terre de Munekegat' et portio dicti magistri Petri quam habet
in ecclesia de Sireburn’ 2 post decessum ipsius, excepta portione
preassignata prebende de Wistowe, et area iuxta domum nostram in qua
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Hamo decanus habitavit antequam esset thesaurarius. Ut autem hec
ordinatio et dispositio nostra de communi et unanimi consensu
dictorum decani et capituli nostri facta perpetue firmitatis robur
obtineat, eam tam presenti scripto quam sigilli nostri munimine
roboratam duximus confirmandam. Hiis testibus £ Hamone decano ,
Iohanne cancellario, Willelmo archidiacono Notingham', magistris
Rogero de Insula cancellario Lincoln', Ichanne RHomano, Erardo,
Willelmo filio Ricardi, Willelmo de Cava, Waltero de Wisebech', Petro
de Shireburn 2. Bernardo, Mauritio, Ricardo Cormub', Galfride de
Norwica eanonicis Ehnr{atenaihua}. magistro Serlone canonico Beverlaei,
Willelme Foliot, Galfride de Stavlac' L et aliis.